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Fahrplandnderung (Montag - Frefitag)

Stadtverkehr Plauen

giiltig ab 29.11.2021 bis auf weiteres
Infos unter 03741 2994-45 oder strassenbahn-plauen.de

TS Wiile o

giiltig ab:
& Linien4 5 6 29.11.2021

Plauener StraBenbahn GmbH



4/E4 Reusa/Siidvorstadt » Tunnel » Albertplatz » Oberer Bahnhof

T = e

= 4/E4 Montag - Freitag/Ferien

Reusa ab 400 430 500 530 547 602 617 632 6.47 7.02 7.17 732 7.47 8.02 8.17 832
Hauptriedhof 4.02 432 5.02 532 549 604 619 634 6.49 7.04 7.19 734 7.49 8.04 8.19 834
Suttenwiese 403 433 503 533 550 605 620 635 650 7.05 7.20 735 7.50 8.05 820 835
SchloB Reusa 404 434 504 534 551 606 621 636 651 7.06 7.21 736 7.51 8.06 821 836
Rontgenstrae 406 436 506 536 553 6.08 623 638 653 7.08 7.23 738 7.53 808 823 838
Vogtland-Klinikum 4.07 437 507 537 554 609 624 639 654 7.09 7.24 739 7.54 809 824 839
KnielohstraBe 4.09 439 5.09 539 556 6.11 6.26 6.41 6.56 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41
Bahnhof Mitte 409 439 509 539 556 6.11 626 641 656 711 7.26 741 7.56 811 8.26 841
Neue Elsterbriicke 411 4.41 511 541 558 6.13 6.28 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43
Tunnel an 413 4.43 513 543 6.00 6.15 630 645 7.00 715 7.30 745 800 815 8.30 845
Tunnel ab 415 4.45 515 545 6.00 615 630 645 7.00 715 7.30 745 800 815 8.30 845
Capitol 416 446 516 546 601 616 631 646 7.01 716 731 746 801 816 831 846
Am Albertplatz 417 447 517 547 6.02 617 632 647 7.0 717 7.32 747 8.02 817 832 847
Oberer Bahnhof, Busbahnhof 4.20 4.50 5.20 5.50 6.05 6.20 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50

Oberer Bahnhof, Stadtpark an 421 451 521 551 6.06 6.21 6.36 6.51 7.06 7.21 7.36 7.51 8.06 8.21 8.36 8.51

= 4 Montag - Freitag/Ferien
Siidvorstadt ab . . i i 9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30
BickelstraBe i . . . 9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31
Hofer StraBe 9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33
Reusa 8.47 9.02 9.17 9.32
Hauptfriedhof 8.49 9.04 9.19 9.34
Suttenwiese 8.50 9.05 9.20 9.35
SchloB Reusa 8.51 9.06 9.21 9.36
RontgenstraBe 8.53 9.08 9.23 9.38
Vogtland-Klinikum 8.54 9.09 9.24 9.39
KnielohstraBe 8.56 9.11 9.26 9.41
Bahnhof Mitte 8.56 9.11 9.26 9.41
Neue Elsterbriicke 8.58 9.13 9.28 9.43 9.5010.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35
Tunnel an 9.00 9.15 9.30 9.45 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37
Tunnel ab 9.00 9.15 9.30 9.45 9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38
Capitol 9.01 9.16 9.31 9.46 9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39
Am Albertplatz 9.02 9.17 9.32 9.47 9.5510.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40
Oberer Bahnhof, Busbahnhof 9.05 9.20 9.35 9.50 9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43

Oberer Bahnhof, Stadtpark an 9.06 9.21 9.36 9.51 9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)
zwischen 9.32 Uhr und 16.32 Uhr verkehrt die Linie 6 (Reusa - Plamag)



4/E4
B

Siidvorstadt ab
BickelstraBe
Hofer StraBe

Reusa/Siidvorstadt » Tunnel » Albertplatz » Oberer Bahnhof

o= 4/E4

Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &
12.4513.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15
12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16
12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18

Reusa
Hauptfriedhof
Suttenwiese
SchloB Reusa
RontgenstraBe
Vogtland-Klinikum
KnielohstraBe
Bahnhof Mitte

16.32
16.34
16.35
16.36
16.38
16.39
16.41
16.41

Neue Elsterbriicke

12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.43
12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.45

Tunnel an
Tunnel ab
Capitol

Am Albertplatz
Oberer Bahnhof, Busbahnhof
Oberer Bahnhof, Stadtpark an

= 4/E4

Reusa ab
Hauptfriedhof

Suttenwiese

SchloB Reusa

RontgenstraBe

Vogtland-Klinikum

KnielohstraBe

Bahnhof Mitte

Neue Elsterbriicke

12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.45
12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.46
12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.47
12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.50
12.59 13.14 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.51

Montag - Freitag/Ferien

& & & & & & & & & @ 3 &@®
16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.47 19.58 20.16
16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.34 19.49 20.00 20.18
16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.20 19.35 19.50 20.01 20.19
16.51 17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51 19.06 19.21 19.36 19.51 20.03 20.20
16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.53 20.04 20.22

16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 19.54 20.06 20.07 20.23
16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.41 19.56 20.07 20.09 20.25
16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.41 19.56 20.08 20.09 20.25
16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43 19.58 20.08 20.11 20.26

Tunnel an__17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45 20.00 20.13
Tunnel ab  17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45 20.00 20.15
Capitol 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.31 19.46 20.01

Am Albertplatz
Oberer Bahnhof, Busbahnhof
Oberer Bahnhof, Stadtpark an

17.0217.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.47 20.02
17.0517.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.20 19.35 19.50 20.05
17.06 17.21 17.36 17.51 18.06 18.21 18.36 18.51 19.06 19.21 19.36 19.51 20.06

& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)
@ verkehrt zum Betriebshof WiesenstraBe

3 Linie 3 nach Neundorf

zwischen 9.32 Uhr und 16.32 Uhr verkehrt die Linie 6 (Reusa - Plamag)



4 Oberer Bahnhof » Tunnel » Bahnhof Mitte » Reusa

= 4

= 4 Montag - Freitag/Ferien
Oberer Bahnhof, Stadtpark ab 4.36 5.06 536 5.54 6.09 6.24 6.39 6.54 7.09 7.24 7.39 7.54 8.09
Oberer Bahnhof, Busbahnhof 4.37 5.07 5.37 555 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10
Am Albertplatz 4.40 5.10 5.40 558 6.13 6.28 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13
Capitol 441 511 5.41 559 6.14 6.29 6.44 659 7.14 7.29 7.44 7.59 8.14
Tunnel an 443 5.13 543 6.01 6.16 6.31 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16
Tunnel ab . 445 515 545 6.01 6.16 6.31 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16
Neue Elsterbriicke 3.50 4.19 4.47 517 537 547 6.03 6.18 6.33 6.48 7.03 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18
Bahnhof Mitte 3.51 420 4.48 5.18 538 548 6.04 6.19 6.34 6.49 7.04 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19
KnielohstraBe 3.52 420 4.49 5.19 539 549 6.05 6.20 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20
Vogtland-Klinikum 3.53 422 451 521 540 551 6.07 6.22 6.37 6.52 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22
RontgenstraBe 3.54 423 452 522 541 552 6.08 6.23 6.38 6.53 7.08 7.23 7.38 7.53 8.08 8.23
SchloB Reusa 356 4.24 453 523 543 553 6.09 6.24 6.39 6.54 7.09 7.24 739 7.54 8.09 8.24
Suttenwiese 3.57 426 4.54 524 544 554 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25
Hauptfriedhof 3.58 4.27 456 5.26 545 556 6.12 6.27 6.42 6.57 7.12 7.27 7.42 7.57 8.12 8.27
Reusa an 4.00 4.28 4.57 5.27 5.47 557 6.13 6.28 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28
- 4 Montag - Freitag/Ferien
& & & & & & &
Oberer Bahnhof, Stadtpark ab 8.24 8.39 854 9.09 9.24 9.39 9.54 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24
Oberer Bahnhof, Busbahnhof 8.25 8.40 855 9.10 9.25 9.40 9.55 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25
Am Albertplatz 8.28 8.43 8.58 9.13 9.28 9.43 9.58 16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28
Capitol 8.29 844 859 9.14 9.29 9.44 959 16.4416.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29
Tunnel an 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 10.01 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31
Tunnel ab 8.31 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 10.01 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31
Neue Elsterbriicke 8.33 8.48 9.03 9.18 9.33 9.4810.03 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33
Bahnhof Mitte 8.34 8.49 9.04 9.19 9.34 9.49 10.04 16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34
KnielohstraBe 8.35 850 9.05 9.20 9.35 9.50 10.05 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35
Vogtland-Klinikum 8.37 852 9.07 9.22 9.37 9.5210.07 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37
RontgenstraBe 8.38 853 9.08 9.23 9.38 9.5310.08 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38
SchloB Reusa 8.39 854 9.09 9.24 9.39 9.5410.09 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39
Suttenwiese 8.40 855 9.10 9.25 9.40 9.5510.10 16.5517.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40
Hauptfriedhof 8.42 857 9.12 9.27 9.42 9.57 10.12 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42
Reusa an 8.43 8.58 9.13 9.28 9.43 9.58 10.13 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewabhr fiir den Einsatz)
zwischen 9.54 Uhr und 16.39 Uhr verkehrt die Linie 6 (Plamag - Reusa)



4 Oberer Bahnhof » Tunnel » Bahnhof Mitte » Reusa

Oberer Bahnhof, Stadtpark ab
Oberer Bahnhof, Busbahnhof
Am Albertplatz

Montag - Freitag/Ferien

& & & & &®
18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 19.54 20.06
18.40 18.55 19.10 19.25 19.40 19.55 20.07
18.43 18.58 19.13 19.28 19.43 19.58 20.10
18.44 18.59 19.14 19.29 19.44 19.59 20.11
18.46 19.01 19.16 19.31 19.46 20.01 20.13

Capitol
Tunnel an
Tunnel ab

Neue Elsterbriicke
Bahnhof Mitte
KnielohstraBe
Vogtland-Klinikum
RontgenstraBe
SchloB Reusa
Suttenwiese

18.46 19.01 19.16 19.31 19.46 20.01 20.13
18.48 19.03 19.18 19.33 19.48 20.03 20.15
18.49 19.04 19.19 19.34 19.49 20.04
18.50 19.05 19.20 19.35 19.50 20.05
18.52 19.07 19.22 19.37 19.52 20.07
18.53 19.08 19.23 19.38 19.53 20.08
18.54 19.09 19.24 19.39 19.54 20.09
18.55 19.10 19.25 19.40 19.55 20.10

Hauptfriedhof 18.57 19.12 19.27 19.42 19.57 20.12
Reusa an  18.58 19.13 19.28 19.43 19.58 20.13
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)

@ verkehrt zum Betriebshof WiesenstraBe

= 4



5/E5 Plamag/Oberer Bahnhof » Albertplatz » Tunnel »

Siudvorstadt

T = s
& 5/E5 Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &
Plamag ab 4.00 4.30 5.00 530 554 6.09 6.24 6.39 6.54 7.09 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24 8.39
Am Vogtlandstadion 4.02 432 5.02 532 556 6.11 6.26 6.41 656 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41
Am Stadtwald 4.02 432 5.02 532 556 6.11 6.26 6.41 6.56 7.11 7.26 7.41 7.56 8.11 8.26 8.41
Wartburgplatz 4.03 4.33 5.03 533 557 6.12 6.27 6.42 6.57 7.12 7.27 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42
MorgenbergstraBe 4.05 4.35 5.05 535 559 6.14 6.29 6.44 659 7.14 729 7.44 759 8.14 829 8.44
SeumestraBe 4.06 436 5.06 536 6.00 6.15 6.30 6.45 7.00 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30 8.45
Oberer Bahnhof, Pausaer Str. 4.08 4.38 5.08 5.38 6.02 6.17 6.32 6.47 7.02 7.17 732 7.47 8.02 8.17 8.32 8.47
Am Albertplatz 410 4.40 5.10 5.40 6.04 6.19 6.34 6.49 7.04 7.19 7.34 7.49 8.04 8.19 8.34 8.49
Capitol 411 441 511 541 6.05 6.20 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20 8.35 8.50
Tunnel an 413 443 5.13 543 6.07 6.22 6.37 6.52 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22 8.37 8.52
Tunnel ab 4.15 4.45 515 545 6.08 6.23 6.38 6.53 7.08 7.23 7.38 7.53 8.08 8.23 838 853
Neue Elsterbriicke 4.17 4.47 517 547 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25 8.40 8.55
Hofer StraBe 419 449 519 549 6.12 6.27 6.42 657 7.12 7.27 7.42 7.57 8.12 8.27 8.42 857
BickelstraBe 4.20 450 5.20 5.50 6.13 6.28 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28 8.43 8.58
Stidvorstadt an 421 451 521 551 6.14 6.29 6.44 659 7.14 7.29 7.44 759 8.14 8.29 8.44 859
& 5/5E Montag - Freitag/Ferien

& & & & &

Plamag ab 8.54 9.09 9.24 9.39 9.54
Am Vogtlandstadion 856 9.11 9.26 9.41 9.56
Am Stadtwald 856 9.11 9.26 9.41 9.56
Wartburgplatz 8.57 9.12 9.27 9.42 9.57
MorgenbergstraBe 8.59 9.14 9.29 9.44 9.59
SeumestraBe 9.00 9.15 9.30 9.4510.00
Oberer Bahnhof, Pausaer Str. 9.02 9.17 9.32 9.47 10.02
Oberer Bahnhof, Stadtpark ) ) ) ) ~10.1510.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45
Oberer Bahnhof, Busbahnhof 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46
Am Albertplatz 9.04 9.19 9.34 9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49
Capitol 9.05 9.20 9.35 9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50
Tunnel an 9.07 9.22 9.37 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52
Tunnel ab 9.08 9.23 9.38 9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53
Neue Elsterbriicke 9.10 9.25 9.40 9.5510.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55
Hofer StraBe 9.12 9.27 9.42 9.57 10.12 10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 1212 12.27 12.42 12.57
BickelstraBe 9.13 9.28 9.43 9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58
Stidvorstadt an 9.14 9.29 9.44 9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)

zwischen 9.54 Uhr und 16.32 Uhr verkehrt die Linie 6 (Plamag - Reusa)



5/E5
s

5/5E

Plamag ab
Am Vogtlandstadion

Am Stadtwald

Wartburgplatz

MorgenbergstraBe

SeumestraBe

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.

Plamag/Oberer Bahnhof » Albertplatz » Tunnel »
Siudvorstadt

= S/E5

Montag - Freitag/Ferien

& & & & & @
16.32
16.34
16.34
16.35
16.37
16.38
16.40

Oberer Bahnhof, Stadtpark
Oberer Bahnhof, Busbahnhof

13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30
13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31

Am Albertplatz

13.04 13.19 13.34 13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34 16.42

Capitol 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35 16.43
Tunnel an__ 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37 16.45
Tunnel ab  13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38 16.45

Neue Elsterbriicke
Hofer StraBe
BickelstraBe

Stidvorstadt an
& 5/ES
Plamag ab

Am Vogtlandstadion

Am Stadtwald
Wartburgplatz
MorgenbergstraBe
SeumestraBe

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
Am Albertplatz

13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40 16.47
13.1213.27 13.42 13.57 14.12 14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42
13.1313.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43
13.14 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29 16.44

Montag - Freitag/Ferien

& & & & ® L® @
16.41 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09 19.24 19.36 20.00 20.08
16.43 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.38 20.02 20.10
16.44 16.56 17.11 17.26 17.41 17.56 18.11 18.26 18.41 18.56 19.11 19.26 19.38 20.02 20.10
16.45 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12 19.27 19.39 20.03 20.11
16.46 16.59 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.14 19.29 19.41 20.05 20.13
16.47 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.42 20.06 20.14
16.48 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.44 20.08 20.16
16.50 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.34 19.46 20.10 20.18

Capitol 16.51 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.20 19.35 19.47 20.11 20.19
Tunnel an__16.53 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.37 19.49 20.13 20.21
Tunnel ab  16.54 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.49 20.13 20.21

Neue Elsterbriicke
Hofer StraBe
BickelstraBe

16.5517.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 19.40 19.51 20.15 20.23
16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12 19.27 19.42
16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43

Siidvorstadt an  17.00 17.14 17.29 17.44 17.59 18.14 18.29 18.44 18.59 19.14 19.29 19.44
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)
@ verkehrt zum Betriebshof WiesenstraBe

zwischen 9.54 Uhr und 16.32 Uhr verkehrt die Linie 6 (Plamag - Reusa)



5/E4 Siidvorstadt » Tunnel » Am Albertplatz » Plamag/Oberer

Bahnhof

T = s
& 5/E4 Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &
Stidvorstadt ab i . 436 5.06 5.36 6.00 6.15 6.30 6.45 7.00 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15
BickelstraBe . . 437 5.07 537 6.01 6.16 6.31 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16
Hofer StraBe i . 439 509 539 6.03 6.18 6.33 6.48 7.03 7.18 7.33 7.48 8.03 8.18
Neue Elsterbriicke 3.47 412 441 511 536 541 6.05 6.20 6.35 6.50 7.05 7.20 7.35 7.50 8.05 8.20
Tunnel an 349 414 443 5.13 538 5.43 6.07 6.22 6.37 6.52 7.07 7.22 7.37 7.52 8.07 8.22
Tunnel ab 3.49 415 445 515 539 545 6.08 6.23 6.38 6.53 7.08 7.23 7.38 7.53 8.08 8.23
Capitol 3.50 4.16 4.46 5.16 540 546 6.09 6.24 6.39 6.54 7.09 7.24 7.39 7.54 8.09 8.24
Am Albertplatz 3.51 417 4.47 517 541 547 6.10 6.25 6.40 6.55 7.10 7.25 7.40 7.55 8.10 8.25
SeumestraBe 3.54 420 450 5.20 5.44 550 6.13 6.28 6.43 6.58 7.13 7.28 7.43 7.58 8.13 8.28
MorgenbergstraBe 356 4.22 452 522 546 552 6.15 6.30 6.45 7.00 7.15 7.30 7.45 8.00 8.15 8.30
Wartburgplatz 3.57 4.23 453 523 547 553 6.16 6.31 6.46 7.01 7.16 7.31 7.46 8.01 8.16 8.31
Am Stadtwald 3.58 424 454 524 548 554 6.17 6.32 6.47 7.02 7.17 7.32 7.47 8.02 817 832
Am Vogtlandstadion 3.58 424 454 524 548 554 6.17 6.32 6.47 7.02 7.17 7.32 7.47 8.02 8.17 8.32
Plamag an 4.00 4.26 4.56 5.26 5.50 5.56 6.19 6.34 6.49 7.04 7.19 734 7.49 8.04 8.19 834
& 5/E4 Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &

Stidvorstadt ab 8.30 8.45 9.00 9.15 930 9.45 10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00
BickelstraBe 8.31 846 9.01 9.16 9.31 9.46 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01
Hofer StraBe 8.33 848 9.03 9.18 9.33 9.48 10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03
Neue Elsterbriicke 8.35 850 9.05 9.20 9.35 9.46 9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05
Tunnel an 8.37 8.52 9.07 9.22 9.37 9.48 9.52 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07
Tunnel ab 8.38 8.53 9.08 9.23 9.38 9.49 9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08
Capitol 8.39 854 9.09 9.24 9.39 9.50 9.5410.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09
Am Albertplatz 8.40 855 9.10 9.25 9.40 9.51 9.5510.10 10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10
Oberer Bahnhof, Busbahnhof i . i i . . 9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13
Oberer Bahnhof, Stadtpark 9.59 10.14 10.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14
Oberer Bahnhof, Pausaer Str. 8.42 857 9.12 9.27 9.42 9.53
SeumestraBe 8.43 858 9.13 9.28 9.43 954
MorgenbergstraBe 8.45 9.00 9.15 9.30 9.45 9.56
Wartburgplatz 8.46 9.01 9.16 9.31 9.46 9.57
Am Stadtwald 8.47 9.02 9.17 9.32 9.47 9.58
Am Vogtlandstadion 8.47 9.02 9.17 9.32 9.47 9.58
Plamag an 8.49 9.04 9.19 9.34 9.49 10.00
& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)

zwischen 10.00 Uhr und 16.49 Uhr verkehrt die Linie 6 (Reusa - Plamag)



5/E4
s

S/E4

Stidvorstadt ab
BickelstraBe

Hofer StraBe

Neue Elsterbriicke

Siidvorstadt » Tunnel » Am Albertplatz » Plamag/Oberer
Bahnhof

= S/E4

Montag - Freitag/Ferien

12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45 14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00
12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01
12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03
12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05

Tunnel an__ 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07
Tunnel ab  12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08
Capitol 12.2412.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09

Am Albertplatz

12.2512.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10 14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10

Oberer Bahnhof, Busbahnhof
Oberer Bahnhof, Stadtpark

12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13
12.29 12.44 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59 14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
SeumestraBe
MorgenbergstraBe
Wartburgplatz

Am Stadtwald

Am Vogtlandstadion

Plamag an
= S/E4
Stidvorstadt ab

BickelstraBe
Hofer StraBe
Neue Elsterbriicke

Montag - Freitag/Ferien

& & & & &
16.15 16.30 16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45
16.16 16.31 16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.31 19.46
16.18 16.33 16.48 17.03 17.18 17.33 17.48 18.03 18.18 18.33 18.48 19.03 19.18 19.33 19.48
16.20 16.35 16.50 17.05 17.20 17.35 17.50 18.05 18.20 18.35 18.50 19.05 19.20 19.35 19.50

Tunnel an_ 16.22 16.37 16.52 17.07 17.22 17.37 17.52 18.07 18.22 18.37 18.52 19.07 19.22 19.37 19.52
Tunnel ab  16.23 16.38 16.53 17.08 17.23 17.38 17.53 18.08 18.23 18.38 18.53 19.08 19.23 19.38 19.53
Capitol 16.24 16.39 16.54 17.09 17.24 17.39 17.54 18.09 18.24 18.39 18.54 19.09 19.24 19.39 19.54

Am Albertplatz

16.25 16.40 16.55 17.10 17.25 17.40 17.55 18.10 18.25 18.40 18.55 19.10 19.25 19.40 19.55

Oberer Bahnhof, Busbahnhof
Oberer Bahnhof, Stadtpark

16.28
16.29

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
SeumestraBe

MorgenbergstraBe

Wartburgplatz

Am Stadtwald

Am Vogtlandstadion

Plamag an

16.42 16.57 17.12 17.27 17.42 17.57 18.12 18.27 18.42 18.57 19.12 19.27 19.42 19.57
16.43 16.58 17.13 17.28 17.43 17.58 18.13 18.28 18.43 18.58 19.13 19.28 19.43 19.58
16.45 17.00 17.15 17.30 17.45 18.00 18.15 18.30 18.45 19.00 19.15 19.30 19.45 20.00
16.46 17.01 17.16 17.31 17.46 18.01 18.16 18.31 18.46 19.01 19.16 19.31 19.46 20.01
16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.47 20.02
16.47 17.02 17.17 17.32 17.47 18.02 18.17 18.32 18.47 19.02 19.17 19.32 19.47 20.02
16.49 17.04 17.19 17.34 17.49 18.04 18.19 18.34 18.49 19.04 19.19 19.34 19.49 20.04

& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewabhr fiir den Einsatz)
zwischen 10.00 Uhr und 16.49 Uhr verkehrt die Linie 6 (Reusa - Plamag)



6 Plamag » Albertplatz » Tunnel » Bahnhof Mitte » Reusa

& 6

Plamag ab
Am Vogtlandstadion

Am Stadtwald

Wartburgplatz

MorgenbergstraBe

SeumestraBe

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.

Am Albertplatz

Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &

10.03 10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.48
10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50
10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50
10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11.21 11.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36 13.51
10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53
10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54
10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56
10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58

Capitol 10.1410.29 10.44 10.59 11.14 11.29 11.44 11.59 12.14 12.29 12.44 12.59 13.14 13.29 13.44 13.59
Tunnel an__10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01
Tunnel ab  10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46 14.01

Neue Elsterbriicke
Bahnhof Mitte
KnielohstraBe
Vogtland-Klinikum
RontgenstraBe
SchloB Reusa
Suttenwiese

Hauptfriedhof

Reusa an
& 6

Plamag ab

Am Vogtlandstadion

Am Stadtwald
Wartburgplatz
MorgenbergstraBe
SeumestraBe

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
Am Albertplatz

10.18 10.33 10.48 11.03 11.18 11.33 11.48 12.03 12.18 12.33 12.48 13.03 13.18 13.33 13.48 14.03
10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49 14.04
10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50 14.05
10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11.37 11.52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52 14.07
10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53 14.08
10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.39 11.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54 14.09
10.25 10.40 10.55 11.10 11.25 11.40 11.55 12.10 12.25 12.40 12.55 13.10 13.25 13.40 13.55 14.10
10.27 10.42 10.57 11.12 11.27 11.42 11.57 12.12 12.27 12.42 12.57 13.12 13.27 13.42 13.57 14.12
10.28 10.43 10.58 11.13 11.28 11.43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43 13.58 14.13

Montag - Freitag/Ferien

& & & & & &
14.03 14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18
14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20
14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20
14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21
14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23
14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24
14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26
14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28
14.14 14.29 14.44 14.59 15.14 15.29 15.44 15.59 16.14 16.29
14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31

Capitol
Tunnel an
Tunnel ab

Neue Elsterbriicke

Bahnhof Mitte

KnielohstraBe

Vogtland-Klinikum

RontgenstraBe

SchloB Reusa

Suttenwiese

Hauptfriedhof

Reusa an

14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31
14.18 14.33 14.48 15.03 15.18 15.33 15.48 16.03 16.18 16.33
14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34
14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35
14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37
14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38
14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39
14.25 14.40 14.55 15.10 15.25 15.40 15.55 16.10 16.25 16.40
14.27 14.42 14.57 15.12 15.27 15.42 15.57 16.12 16.27 16.42
14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28 16.43

& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)



6 Reusa » Bahnhof Mitte » Tunnel » Albertplatz » Plamag

= 6 Montag - Freitag/Ferien
Reusa
Hauptfriedhof 9.49 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.

Suttenwiese
SchloB Reusa
RontgenstraBe
Vogtland-Klinikum
KnielohstraBe
Bahnhof Mitte
Neue Elsterbriicke

9.51 10.06 10.21 10.36 10.51 11.06 11
9.53 10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11
9.54 10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11

9.58 10.13 10.28 10.43 10.58 11.13 11

9.50 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.
21N
231
241
9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.
9.56 10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.
28 1

& & & & &
ab 9.47 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32

191
20 1

26 11
26 11

.34 11.49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34
.35 11.50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35
.36 11.51 12.06 12.21 12.36 12.51 13.06 13.21 13.36
.38 11.53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38
.3911.54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39
441 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41
441 11,56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41
43 11.58 12.13 12.28 12.43 12.58 13.13 13.28 13.43

Tunnel an__10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45
Tunnel ab  10.00 10.15 10.30 10.45 11.00 11.15 11.30 11.45 12.00 12.15 12.30 12.45 13.00 13.15 13.30 13.45
Capitol 10.01 10.16 10.31 10.46 11.01 11.16 11.31 11.46 12.01 12.16 12.31 12.46 13.01 13.16 13.31 13.46
Am Albertplatz 10.02 10.17 10.32 10.47 11.02 11.17 11.32 11.47 12.02 12.17 12.32 12.47 13.02 13.17 13.32 13.47

Oberer Bahnhof, Pausaer Str. 10.04 10.19 10.34 10.49 11.04 11.19 11
SeumestraBe 10.05 10.20 10.35 10.50 11.05 11.20 11
MorgenbergstraBe 10.07 10.22 10.37 10.52 11.07 11.22 11

Wartburgplatz
Am Stadtwald
Am Vogtlandstadion

10.08 10.23 10.38 10.53 11.08 11.23 11

10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.
10.09 10.24 10.39 10.54 11.09 11.24 11.

3411,
3511,
3711,
.38 11.

39 11.
3911,

49 12.04 12.19 12.34 12.49 13.04 13.19 13.34 13.49
50 12.05 12.20 12.35 12.50 13.05 13.20 13.35 13.50
52 12.07 12.22 12.37 12.52 13.07 13.22 13.37 13.52
53 12.08 12.23 12.38 12.53 13.08 13.23 13.38 13.53
54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54
54 12.09 12.24 12.39 12.54 13.09 13.24 13.39 13.54

10.11 10.26 10.41 10.56 11.11 11.26 11.41 11.56 12.11 12.26 12.41 12.56 13.11 13.26 13.41 13.56

Plamag an
= 6 Montag - Freitag/Ferien
& & & & &
Reusa ab

Hauptfriedhof
Suttenwiese
SchloB Reusa
RontgenstraBe
Vogtland-Klinikum
KnielohstraBe
Bahnhof Mitte
Neue Elsterbriicke

13.47 14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17
13.49 14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19
13.50 14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20
13.51 14.06 14.21 14.36 14.51 15.06 15.21 15.36 15.51 16.06 16.21
13.53 14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23
13.54 14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24
13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26
13.56 14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26
13.58 14.13 14.28 14.43 14.58 15.13 15.28 15.43 15.58 16.13 16.28
14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30

Tunnel an
Tunnel ab
Capitol

Am Albertplatz

Oberer Bahnhof, Pausaer Str.
SeumestraBe

MorgenbergstraBe

Wartburgplatz

Am Stadtwald

Am Vogtlandstadion

Plamag an

14.00 14.15 14.30 14.45 15.00 15.15 15.30 15.45 16.00 16.15 16.30
14.01 14.16 14.31 14.46 15.01 15.16 15.31 15.46 16.01 16.16 16.31
14.02 14.17 14.32 14.47 15.02 15.17 15.32 15.47 16.02 16.17 16.32
14.04 14.19 14.34 14.49 15.04 15.19 15.34 15.49 16.04 16.19 16.34
14.05 14.20 14.35 14.50 15.05 15.20 15.35 15.50 16.05 16.20 16.35
14.07 14.22 14.37 14.52 15.07 15.22 15.37 15.52 16.07 16.22 16.37
14.08 14.23 14.38 14.53 15.08 15.23 15.38 15.53 16.08 16.23 16.38
14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39
14.09 14.24 14.39 14.54 15.09 15.24 15.39 15.54 16.09 16.24 16.39
14.11 14.26 14.41 14.56 15.11 15.26 15.41 15.56 16.11 16.26 16.41

& verkehrt als Niederflurbahn (ohne Gewahr fiir den Einsatz)
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